
         UBND ĐẠI LÃNH                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:        /BC-BCĐCĐS                         Đại Lãnh, ngày        tháng 5 năm 2024 

BÁO CÁO 

Kết quả tháng 5 năm 2024 của xã Đại Lãnh về triển khai thực hiện 

Kế hoạch số 5312/KH-BCĐCĐS ngày 13/6/2022 của Ban chỉ đạo 

chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa 

 

  Kính gửi: UBND huyện Vạn Ninh 

Thực hiện Công văn số 2073/UBND-VP ngày 14/6/2023 của UBND huyện 

Vạn Ninh về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TU ngày 

23/5/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Triển khai Thông báo số 168-TB/BCĐ 

ngày 09/6/2023 của ban chỉ đạo 1363; đẩy nhanh tiến độ cắp căn cước công dân 

và kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 02; thực hiện chế độ báo cáo 

định kỳ Đề án 06; 

Ủy ban nhân dân xã Đại Lãnh báo cáo tiến độ triển khai, như sau: 

1/ Tổ chức triển khai các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về chuyển đổi số: 

2/ Kết quả triển khai thực hiện: 

2.1. Hoạt động của Ban chuyển đổi số xã: 

- Tiếp tục triển khai Kế hoạch chuyển đổi số năm 2024. 

- Chỉ đạo các ban ngành triển khai các giải pháp nâng cao hồ sơ trực tuyến 

mức độ 3, 4 và thanh toán trực tuyến, giao trả hồ sơ qua dịch vụ bưu chính công 

ích.  

2.2. Công tác tuyên truyền: 

Tiếp tục tuyên truyền theo Kế hoạch số 424/KH-UBND ngày 14/7/2022 về 

tuyên truyền về chuyển đổi số trên địa bàn xã giai đoạn 2022 - 2025, định hướng 

đến năn 2030. 

Thực hiện tuyên truyền một số văn bản như: Công văn triển khai Đề án xác 

định chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh 

nghiệp chuyển đổi số; triển khai Kế hoạch hành động năm 2024; triển khai Chiến 

lượt phát triển lĩnh vực thông tin cơ sở trên địa bàn huyện Vạn Ninh; triển khai 

Quyết định số 142/QĐ-VPCP ngày 16/3/2024 của Văn phòng Chính phủ về ban 

hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11 tháng 02 năm 

2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án 06 của 

Văn phòng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án 06 của Văn 

phòng Chính phủ năm 2024 và những năm tiếp theo. 

Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã đã cập nhật trên Trang thông tin 

điện tử của xã hàng tháng 01 văn bản chỉ đạo, 04 tin bài về chuyển đổi số. 
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2.4. Kết quả, tiến độ triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số của các ngành 

và lĩnh vực ưu tiên: 

- Kết quả thực hiện Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ: Công an xã đã tiếp 

nhận và giải quyết cho công dân thủ tục hành chính thuộc danh mục 25 dịch vụ 

công thiết yếu tính từ ngày 10/4/2024 đến 10/5/2024 đã tiếp nhận 100 hồ sơ phát 

sinh hồ sơ, trong đó: Đăng ký thường trú: 14 hồ sơ, Điều chỉnh thông tin cư trú: 

02 hồ sơ, Xác nhận thông tin cư trú: 43 hồ sơ, Xóa đăng ký thường trú: 03 hồ sơ, 

Tạm trú: 0 hồ sơ, Đăng ký biển số xe: 38 hồ sơ. 

Kết quả kích hoạt định danh điện tử đến nay 6313/ 9631, đạt 65,55%. 

Triển khai quy trình làm sạch dữ liệu thông tin tiêm chủng theo văn bản 

hướng dẫn số 2622/BYT-VNTT ngày 04/5/2022 của Bộ Y tế. Kết quả đối chiếu, 

cập nhật, đồng bộ giữa dữ liệu tiêm chủng với dữ liệu dân cư: tiến độ làm sạch dữ 

liệu cho đến thời điểm 02/12/2022: 1.458 người/1.514 người (tỷ lệ 96,3%). 

- Chuyển đổi số trong lĩnh vực du lịch, dịch vụ: Tiếp tục triển khai Kế hoạch 

về triển khai thực hiện Quyết định số 146/QĐ-TTg ngày 28/01/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao nhận thức, phổ cập kỹ năng và phát 

triển nguồn nhân lực chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030” trên địa bàn xã. 

- Chuyển đổi số trong lĩnh vực y tế: Tiếp tục triển khai thực hiện khám chữa 

bệnh bằng phần mềm bảo hiểm y tế VssID, ứng dụng phần mềm báo cáo bệnh 

truyền nhiễm theo Thông tư số 54/TT-BYT của Bộ Y tế, thực hiện hộ chiếu Covid, 

Sổ khám sức khỏe điện tử, từng bước triển khai thực hiện thanh toán không dùng 

tiền mặt thu phí, viện phí tại các cơ sở y tế, ứng dụng phần mềm tiêm chủng mở 

rộng,…: người dân đăng ký sổ khám sức khỏe điện tử đến nay đạt 60%. 

- Chuyển đổi số trong lĩnh vực nghề nghiệp: Hoàn thành rà soát thông tin 

trẻ em, chỉnh sửa bổ sung và tiến hành cập nhật mã định danh (2.198 trẻ, đạt trên 

100%). 

- Chuyển đổi số trong lĩnh vực tư pháp – hộ tịch:  

Tiếp tục triển khai Kế hoạch số hóa dữ liệu hộ tịch giai đoạn 2022-2024 

trên địa bàn huyện: tính đến nay xã đã hoàn thành số hoá hộ tịch. 

Triển khai áp dụng giải quyết thủ tục chứng thực bản sao điện tử từ bản 

chính trên cổng Dịch vụ công quốc gia, kết quả chứng thực bản sao từ ngày 

10/4/2024-10/5/2024 đã tiếp nhận và giải quyết 90 hồ sơ theo yêu cầu của công 

dân.  

Số hóa hồ sơ đầu vào từ ngày 10/4/2024-10/5/2024: Số hồ sơ đã giao trả: 

161 hồ sơ đã gắn file, 160 hồ sơ file ký số và 139 hồ sơ ký số lưu trữ. 

Kết quả tiếp nhận và giải quyết thủ tục liên thông (Đăng ký khai sinh, đăng 

ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; Đăng ký khai tử, xoá 

đăng ký thường trú, hỗ trợ chi phí mai táng, trợ cấp mai táng): trong tháng được 

12 hồ sơ. 
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- Ngoài ra, Giải quyết hồ sơ mức độ 3,4 từ ngày 10/4/2024-10/5/2024: được 

56 hồ sơ trực tuyến/ 56 hồ sơ trực tuyến và trực tiếp, đạt 100%. 

- Chuyển đổi số trong lĩnh vực tài chính – kế hoạch: Đang triển khai sử 

dụng có hiệu quả các phần mềm như Pabmis, quản lý tiền lương, quản lý tài sản, 

misa phục vụ tốt cho việc quản lý tài chính, ngân sách, đăng ký kinh doanh trên 

địa bàn xã. 

- Chuyển đổi số trong lĩnh vực nội vụ: Tiếp tục triển khai thực hiện việc lập 

hồ sơ điện tử và nộp lưu hồ sơ điện tử vào Lưu trữ cơ quan trên Hệ thống quản lý 

tài liệu điện tử; hoàn thành nhập bổ sung thông tin trên hệ thống QLCBCC: 17 

người/ 17 người, đạt 100%. 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG: 

1. Thuận lợi:  

Được sự lãnh đạo, chỉ đạo sát sao của cấp ủy Đảng, chính quyền và sự quyết 

tâm vào cuộc của toàn hệ thống chính trị, hoạt động chuyển đổi số của xã có nhiều 

đổi mới và khởi sắc. Nhận thức của cán bộ, công chức, người lao động, các tổ 

chức, doanh nghiệp và người dân trên địa bàn xã có sự chuyển biến rõ rệt. 

Các ban ngành, Mặt trận, đoàn thể đã tích cực phối hợp triển khai thực hiện 

việc chuyển đổi số như tuyên truyền chuyển đổi số; đề nghị cấp chứng thư số 

chuyên dùng Chính phủ để thực hiện ký số tài liệu hồ sơ đầu vào bộ phận Một 

cửa theo quy định; thực hiện các nhiệm vụ được giao theo Quyết định số 06/QĐ-

TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ. 

2. Tồn tại, khó khăn: 

Phần mềm Hành chính công tỉnh và Cổng dịch vụ công quốc gia hay bị lỗi, 

chạy chậm, xử lý hồ sơ trong giờ hành chính không xử lý được nên kết quả giải 

quyết trên phần mềm không cao. 

Việc ứng dụng các dịch vụ công trực tuyến có một bộ phận người dân chưa 

nhận thức rõ về ứng dụng công nghệ thông tin trong chuyển đổi số, khả năng tiếp 

thu đối với hệ thống mạng Internet, tiếp cận các nền tảng còn hạn chế. 

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THÁNG 06/2024: 

1. Tiếp tục triển khai Kế hoạch chuyển đổi số năm 2024. 

2. Triển khai họp BCĐ định kỳ để đánh giá tình hình triển khai nhiệm vụ 

chuyển đổi số trên địa bàn xã và đề ra phương hướng trong thời gian tới. 

3. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, 

tầm quan trọng của chuyển đổi số trong sự phát triển chung của tỉnh Khánh Hoà. 

Đồng thời huy động hiệu quả mọi nguồn lực tham gia chuyển đổi số, phát huy sức 

mạnh của cả hệ thống chính trị, sức mạnh của người dân, để nâng cao hiệu quả, 

hiệu lực nhiệm vụ về chuyển đổi số trên địa bàn xã. 

    4. Tăng cường đẩy mạnh giải quyết hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4 theo chỉ 

tiêu của Tỉnh giao. 
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 5. Tiếp tục triển khai và đẩy mạnh hiệu quả hoạt động của các Tổ công nghệ 

số cộng đồng và triển khai Đề án 06 trên địa bàn xã. 

6. Tiếp tục triển khai thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành 

chính. 

 7. Bám sát và đẩy mạnh tiến độ thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số trong 

năm 2024. 

Trên đây là báo cáo tháng 01 triển khai thực hiện Kế hoạch số 5312/KH-

BCĐCĐS ngày 13/6/2022 của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa của xã 

Đại Lãnh./. 

Nơi nhận: (VBĐT)                                                                          
- Như trên; 

- Phòng Văn hóa – Thông tin huyện; 

- Đảng ủy xã; 

- Thành viên BCĐ CĐS xã. 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

 

 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Nguyễn Lê Ngọc Toàn 
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